
 

COMUNE DI MARACALAGONIS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 
 

L’anno duemiladieci addì diciannove  del mese di novembre alle ore 13.30 nella apposita sala del Comune 

si è riunita la Giunta Comunale convocata nella forme previste. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Pro tempore, Antonella Corona, e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1 CORONA Antonella Sindaco X  

2 PEDDITZI Pasquale Vice Sindaco X  

3 CORONA Fabio Assessore  X 

4 PINNA Elisa Assessore X  

5 SERRA Agostino Assessore X  

6 CORONA Andrea Assessore X  

7 PUDDU Angelo Assessore X  

Totale n. 6 1 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Partecipa la Dr.ssa Maura Biggio nella sua qualità di Segretario Comunale.  

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Ente Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:  

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Vigilanza, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

 

 

 

N. 132  

 

DEL 19/11/2010  

OGGETTO: PODDA IGNAZIA C/ COMUNE DI MARACALAGONIS – RICORSO 

NANTI IL TRIBUNALE AMMNISTRATIVO REGIONALE PER LA SARDEGNA – 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E INDIVIDUAZIONE LEGALE. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con ricorso notificato in data 15/11/2010 e assunto al prot. generale dell’Ente n. 15742 in 

data 16/11/2010, la Sig.ra  Ignazia Podda, rappresentata e difesa dall’avv. Caterina Usala, ha convenuto in 

giudizio, nanti al Tribunale Amministrativo per la Sardegna, il  Comune di Maracalagonis in persona del 

Sindaco pro tempore, dott.ssa Antonella Corona, per ottenere l’annullamento, previa sospensione 

dell’efficacia, dei seguenti atti: 

 determinazione del Servizio Giuridico Sociale n. 304 del 23/08/2010 avente per oggetto: “concorso 

pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore 

Direttivo Contabile – cat. D1, P.E. D1 – indizione e approvazione bando di concorso e bando di 

mobilità”; 

 bando di concorso relativo all’assunzione del sopra citato profilo professionale; 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 26/07/2010 con la quale viene rettificata la 

deliberazione della G. C. n. 33/2010 relativa all’approvazione della programmazione del fabbisogno 

del personale per il triennio 2010/2012; 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 22/07/2010 avente ad oggetto: “integrazione 

deliberazione G.C. n. 38 del 06/04/2009: rideterminazione della dotazione organica – approvazione 

definitiva”; 

 ogni altro atto presupposto, successivo, conseguente o comunque connesso, anche se allo stato non 

conosciuto; 

EVIDENZIATO che il responsabile del servizio Giuridico Sociale, in capo al quale sono posti i 

procedimenti relativi alla programmazione del fabbisogno del personale, alla determinazione della dotazione 

organica e all’espletamento delle procedure concorsuali per l’assunzione del personale, preso atto dei fatti 

esposti nel ricorso sopra richiamato e delle richieste avanzate dalla parte attrice, Sig.ra Podda Ignazia, ritiene 

le stesse  infondate e quindi interamente contestabili in fatto e in diritto; 

ATTESO che, per le tali ragioni, ha rappresentato l’opportunità di procedere alla costituzione in giudizio e 

alla nomina di un legale di fiducia per difendere le ragioni dell’Ente nanti l’autorità giudiziaria adita, in 

quanto esistono valide motivazioni per poter utilmente contro dedurre; 

VISTA deliberazione del C.C. n. 20 del 24/05/2010, esecutiva ai termini di legge, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2010, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e 

programmatica; 

VISTA la proposta formulata dal Responsabile del Servizio Giuridico Sociale; 

VISTO 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI COSTITUIRSI in giudizio, nella persona del Sindaco, dott.ssa Antonella Corona, in nome e per conto e 

nell’interesse esclusivo del Comune di Maracalagonis, al fine di permettere la tutela delle ragioni del 

Comune medesimo davanti all’autorità giudiziaria adita dalla ricorrente Sig.ra Ignazia Podda; 

DI INDIVIDUARE l’avv. Patta Rosanna del foro di Cagliari, nata a Samugheo il 19/03/1963 – C.F. 

PTTRNN63C59 H756X - con studio in Cagliari, Via Sonnino, n. 84 – P.I. 02252020926, per la tutela degli 

interessi dell’Amministrazione Comunale, stante il ricorso promosso dalla sopra richiamata ricorrente Sig.ra 

Podda Ignazia, conferendo allo stesso ampio mandato di rappresentare e difendere l’Amministrazione 

Comunale in tale procedura, con ogni facoltà di legge. 



DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Giuridico Sociale il conferimento dell’incarico al legale 

individuato, mediante l’adozione di apposita determinazione e previa acquisizione di un preventivo di 

parcella, nonché ogni altro adempimento conseguente; 

DI DARE ATTO che la spesa derivante dal conferimento dell’incarico suddetto trova la necessaria 

copertura finanziaria nel capitolo 1210.1/2010 - intervento 01.01.02.03 - del bilancio di previsione 2010 sul 

quale va imputata la spesa conseguente all’incarico in argomento, la quale non deve superare l’attuale 

disponibilità del capitolo sopra richiamato; 

 

DI DICHIARARE il presente atto con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Antonella Corona                               F.to Maura Biggio 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i parere al seguente prospetto: 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  

Maracalagonis, lì  17.11.2010                                   

  L’Istruttore Amm.vo Contabile                  Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale 

      F.to Maria Ignazia Taccori                                            F.to Gabriella Saba 

  

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  
Con il solo limite della disponibilità di Bilancio. 

Maracalagonis, lì 19.11.2010                                   

                                                   Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                                               F.to Maura Biggio 

                                                          

 
 Atto privo di rilevanza contabile 

Maracalagonis ______________________                                                                             

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                                                                                        

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge Regionale 13.12.1994 n. 38 e ss.mm. 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 22/11/2010  all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi (n. 81 del 

registro) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n. 16033 del 22.11.2010) 

Maracalagonis, lì  22.11.2010                                                                      Il Segretario Comunale  

                                                                                                                         F.to Maura Biggio 

                                                                                                               

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  19.11.2010 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo 

 perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e dell’art. 2 del 

D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il  Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il 

provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori; 

 decorsi 10 giorni dal ricevimento di chiarimenti ed elementi istruttori con provvedimento n. _______ del ________________ 

 che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. ________ del _________________ per i 

seguenti motivi ____________________________________________________________________________________________ 

Maracalagonis, lì 22.11.2010 

                                                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                   F.to Maura Biggio 

                                                                                                                                          

 

 

 
Copia conforme all’originale, rilasciata per uso d’ufficio e Amministrativo 

 

Maracalagonis, li ________________ 

 

                                                                                                L’Impiegato Incaricato 

                                                                                                                                                            

                                                                                               ____________________ 

 


